Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00161/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE RUA PRÓXIMA A QUADRA

POLIESPORTIVA.

A adequação e abertura de novas vias é uma consequência do

crescimento e dos investimentos imobiliários no âmbito das cidades sendo que,

no caso concreto, a abertura da rua próxima quadra poliesportiva é necessária

tendo em vista que esta já se encontra no mapa do município, inclusive com a

cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) para os imóveis da

região que serão beneficiados com a abertura do trecho.

O atendimento ao requerimento incentivará os munícipes a construir,

edificarem e, por consequência, gerar desenvolvimento urbano para nossa

cidade.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 22 dias do mês de novembro de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/